___________________________________________________________________

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE- SEAD

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE PÚBLICA DO RIO GRANDE DO NORTE- SESAP

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE REABERTURA DO PRAZO DE INSCRIÇÕES

A Secretaria de Estado da Administração – SEAD e a Secretaria de Estado da Saúde Pública – SESAP,

no uso de suas atribuições legais e ao cumprimento do que dispõe a Lei Complementar nº 122/1994 e

a Lei Complementar nº 694/2022 (alterado pela Lei 718/2022 e 778/2024), torna público a

REABERTURA DO PRAZO DE INSCRIÇÕES pelo período de 15/04/2025 a 16/04/2025 para o

Concurso regulado pelo Edital 01/2025- SESAP, DE 14 DE ABRIL DE 2025, destinado ao

preenchimento de cargos de provimento efetivo de Nível Médio/Técnico da Secretaria de Estado de

Saúde Pública do Rio Grande do Norte (SESAP), mediante as condições estabelecidas, ficando

estabelecido o dia 17/04/2025 como último dia para geração e pagamento do boleto da taxa de

inscrição.

1. Em razão da reabertura do período de inscrições, o ANEXO VI do Edital 01/2025 passa a conter a

seguinte redação:

CRONOGRAMA SUGESTIVO – SESAP - EDITAL 01/2025

ITEM DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE DATA

1 Publicação do edital de abertura 07/03/2025

2 Período para impugnação ao edital 10/03/2025 11/03/2025

3 Período de inscrições 10/03/2025 14/04/2025

4 Reabertura do período de inscrições 15/04/2025 16/04/2025

5
Período de inscrições para os candidatos que desejam requerer a isenção
da taxa de inscrição

10/03/2025 11/03/2025

6 Publicação do resultado de impugnação do edital 21/03/2025

7 Publicação do resultado preliminar dos pedidos de isenção 21/03/2025

8
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar do pedido
de isenção do pagamento da taxa de inscrição

24/03/2025 25/03/2025

9 Publicação do resultado definitivo dos pedidos de isenção 10/04/2025

10 Último dia para geração e pagamento da taxa de inscrição 17/04/2025

11
Último dia para envio da documentação comprobatória do candidato
inscrito na condição de Pessoa com Deficiência e solicitação de
atendimento especial

17/04/2025

12
Publicação da relação de inscritos preliminar (PCD + Negros + Atendimento
especial)

23/04/2025

13
Prazo para interposição de recurso contra a relação de inscritos preliminar
(PCD + Negros + Atendimento especial)

24/04/2025 25/04/2025

14
Publicação da relação de inscritos definitiva (PCD + Negros + Atendimento
especial)

09/05/2025

15 Divulgação dos locais de prova 15/05/2025

16 Realização das Provas Objetivas  25/05/2025

17 Publicação dos gabaritos preliminares das provas objetivas  26/05/2025

18
Prazo para interposição de recurso contra os gabaritos preliminares das
provas objetivas

27/05/2025 28/05/2025

19
Publicação dos gabaritos definitivos das provas objetivas + resultado
preliminar da prova objetiva

18/06/2025

20
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da prova
objetiva

19/06/2025 20/06/2025

www.concursoz.com.br

___________________________________________________________________

21 Publicação do resultado definitivo das provas objetivas 04/07/2025

22
Edital de convocação para avaliação biopsicossocial e procedimento de
heteroidentificação

08/07/2025

23
Realização da avaliação biopsicossocial e procedimento de
heteroidentificação

12/07/2025 13/07/2025

24
Publicação do resultado preliminar da avaliação biopsicossocial e
procedimento de heteroidentificação

16/07/2025

25
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da
avaliação biopsicossocial e procedimento de heteroidentificação

17/07/2025 18/07/2025

26
Publicação do resultado definitivo da avaliação biopsicossocial e
procedimento de heteroidentificação

23/07/2025

27 Resultado final 25/07/2025

 Natal- RN, 14 de abril de 2025.

www.concursoz.com.br